
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
БЕЛОХОЛУНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

29.01.2016                                                                                                        № 42 
г. Белая Холуница 

О внесении изменений в постановление администрации  
Белохолуницкого муниципального района от 11.12.2013 № 1160 

В соответствии с Уставом Белохолуницкого муниципального района 
администрация Белохолуницкого муниципального района 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в постановление администрации 
Белохолуницкого муниципального района от 11.12.2013 № 1160 
«Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры 
Белохолуницкого района» на 2014 - 2018 годы (с изменениями, внесенными 
постановлениями администрации Белохолуницкого муниципального района 
от 04.04.2014 № 268, от 18.07.2014 № 571, от 18.08.2014 № 662, 
от 17.10.2014 № 852, от 24.11.2014 № 946, от 29.12.2014 №1122, 
от 26.01.2015 № 56, от 13.02.2015 № 103, от 20.05.2015 № 314, 
от 20.07.2015 № 423, от 17.08.2015 № 455, от 19.10.2015 № 542, 
от 23.11.2015 № 600), утвердив изменения в муниципальной программе 
«Развитие культуры Белохолуницкого района» на 2014-2018 годы» (далее – 
муниципальная программа) согласно приложению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
официального опубликования. 

Глава администрации  
Белохолуницкого  
муниципального района 
Кировской области                            Т.А. Телицина 



2 
 

ПОДГОТОВЛЕНО 

Заместитель начальника управления  
культуры Белохолуницкого района        Е.С. Спасская 

СОГЛАСОВАНО  

Заместитель   главы  администрации 
района    -    начальник   управления 
финансов администрации Белохолу- 
ницкого муниципального района                 Т.Л. Ерёмина 

Заместитель   главы  администрации  
Белохолуницкого    муниципального  
района    по     социальной     работе- 
заведующая отделом по социальной  
работе              Н.В. Черных 

Начальник управления культуры  
Белохолуницкого района         В.А. Плотников 

Заведующая    правовым   отделом 
администрации Белохолуницкого 
муниципального района                   Е.Г. Караваева 

Разослать: управлению культуры, регистр муниципальных правовых 
актов. 

Подлежит опубликованию в Информационном бюллетене органов местного 
самоуправления Белохолуницкого муниципального района Кировской 
области и на Информационном портале Белохолуницкого муниципального 
района Кировской области с электронным адресом в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» http://www.bhregion.ru/ 

 



Приложение  
 
УТВЕРЖДЕНЫ 
 
постановлением администрации 
Белохолуницкого муниципального 
района 
от 29.01.2016 № 42 

ИЗМЕНЕНИЯ 
в муниципальной программе 

«Развитие культуры Белохолуницкого района» на 2014-2018 годы 

1. В паспорте муниципальной программы: 
1.1. В разделе «Соисполнители муниципальной программы» слова «му-

ниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного об-
разования детей детская художественная школа г.Белая Холуница (далее – 
МБОУ ДОД ДХШ г.Белая Холуница) заменить словами «муниципальное 
бюджетное учреждение дополнительного образования детская художествен- 
ная школа г.Белая Холуница (далее – МБУ ДО ДХШ г.Белая Холуница). 

1.2. Раздел «Объемы ассигнований муниципальной программы» изло- 
жить в следующей редакции: 
«Объемы ассигнований муниципаль-
ной программы 

общий объем ассигнований составит 
330214,6 тыс. рублей, в том числе: 
за счет средств федерального бюджета– 
12468,8 тыс. рублей; 
за счет средств областного бюджета– 
9200,0 тыс. рублей; 
за счет средств местного бюджета– 
296573,5 тыс. рублей; 
за счет средств иных   внебюджетных   источни-
ков – 11972,3 тыс. рублей» 

 2. Абзац 4 раздела 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной про-
граммы» изложить в следующей редакции: 
 «Общая сумма на реализацию муниципальной программы за счет 
всех источников финансирования составит 330214,6 тыс. рублей, в том числе: 



2 
 

Источники 
финансирования 

2014 
год 

2015 
год 

2016 
год 

2017 
год 

2018 
год 

Итого 

Федеральный бюджет 6403,4 6050,0 0 15,4 0 12468,8 
Областной бюджет 7225,4 744,1 412,3 409,1 409,1 9200,0 
Местный бюджет 67439,0 65768,3 66600,6 48382,8 48382,8 296573,5 
Иные внебюджетные 
источники 

2573,4 3062,1 2013,6 2161,6 2161,6 11972,3 

Всего 83641,2 75624,5 69026,5 50968,9 50953,5 330214,6 
 

2. Расходы на реализацию муниципальной программы за счет 
средств местного бюджета (приложение № 2 к муниципальной программе) 
изложить в новой редакции согласно приложению № 1. 

3. Прогнозную (справочную) оценку ресурсного обеспечения реали-
зации муниципальной программы за счет всех источников финансирования 
(приложение № 3 к муниципальной программе) изложить в новой редакции 
согласно приложению № 2. 

________ 

 



Приложение № 1 
 
Приложение № 2 
 
к муниципальной программе 

Расходы на реализацию муниципальной программы за счет средств местного бюджета 

N 
п/п 
<*> 

Статус Наименование 
муниципальной 

программы, 
 

 

Главный распорядитель бюджетных средств Расходы (тыс. рублей) 

2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год итого 

 Муниципальная 
программа 

Развитие культуры Бело-
холуницкого района на 
2014 – 2018 годы 

всего 67439,0 65768,4 66600,6 48382,8 48382,8 296573,6 
управление культуры Белохолуницкого рай-
она 

2025,7 1910,6 1296,8 1004,6 1004,6 7242,4 

МКУ «ЦБК» 2101,9 2279,8 2198,4 1804,4 1804,4 10188,9 
МБУК «Белохолуницкий Дом культуры» 32400,3 27995,4 34954,2 23983,1 23983,1 143316,1 

МБУК «Белохолуницкая ЦБ» 12657,7 12070,0 12885,5 10146,3 10146,3 57905,8 
МБУК «Белохолуницкий краеведческий 
музей» 

1839,3 1640,7 2338,5 1462,8 1462,8 8744,1 

МБУ ДО «Белохолуницкая ДШИ» 5014,8 5457,9 5394,9 4029,1 4029,1 23925,8 
МБУ ДО ДХШ г.Белая Холуница 2209,2 2410,1 2269,1 1836,8 1836,8 10562,0 
МБУ ДО ДШИ п. Дубровка 1240,0 1011,9 945,5 982,7 982,7 5162,8 
МБУ ДО ДШИ п. Подрезчиха 875,3 1071,6 1004,8 678,9 678,9 4309,5 
МБУ СКК «Здоровье» им. О.В. Кулакова 2579,3 2965,2 3178,4 2454,1 2454,1 13631,1 
МКУ по хозяйственному обслуживанию уч-
реждений социальной сферы 

2644,8 6923,2 134,5 0 0 9702,5 

   администрация Белохолуницкого 
муниципального района 

1850,7 32,0 0 0 0 1882,7 

1 Мероприятия 
программы 

 всего 65502,3 65736,4 66600,6 48382,8 48382,8 294604,9 



2 
 

1.1 Мероприятия 
программы 

Осуществление управлен-
ческих функций в сфере 
культуры, искусства, ис-
торико-культурного на-

 

управление культуры Белохолуницкого рай-
она 

1229,7 1286,8 1296,8 1004,6 1004,6 5822,5 

1.2 Мероприятия 
программы 

Благоустройство террито-
рии в исторической части 
города Белая Холуница 

управление культуры Белохолуницкого рай-
она 

710,0 623,8 0 0 0 1333,8 

1.3 Мероприятия 
программы 

Ведение бухгалтерского 
учета и отчетности учре-
ждений культуры, физ-
культуры и дополнитель-
ного образования в сфе-

  

МКУ «ЦБК» 2101,9 2279,8 2198,4 1804,4 1804,4 10188,9 

1.4 Мероприятия 
программы 

Обеспечение потребности 
в услугах культурно-
досуговой деятельности 

 

МБУК «Белохолуницкий Дом культуры» 31596,2 27665,6 34769,2 23983,1 23983,1 141997,2 

 
1.5 

Мероприятия 
программы 

Проведение текущего и 
капитального ремонта 
зданий и помещений 

МБУК «Белохолуницкий Дом культуры» 804,1 250,5 185,0 0 0 1239,6 

 
1.6 

Мероприятия 
программы 

Обеспечение потребности 
в услугах развития систе-
мы дополнительного обра-
зования детей 

МБУ ДО «Белохолуницкая ДШИ» 5014,8 5412,0 5394,9 4029,1 4029,1 23879,9 
МБУ ДО ДШИ п. Дубровка 1240,0 1011,9 945,5 982,7 982,7 5162,8 
МБУ ДО ДШИ п. Подрезчиха 875,3 1071,6 1004,8 678,9 678,9 4309,5 

1.7 Мероприятия 
программы 

Обеспечение условий для 
профессионального само-
пределения и творческого 
труда детей 

МБУ ДО ДХШ г.Белая Холуница 2209,2 2410,1 2269,1 1836,8 1836,8 10562,0 

1.8 Мероприятия 
программы 

Единовременная денежная 
выплата выпускникам об-
разовательных учрежде-
ний высшего и среднего 
профессионального обра-
зования, поступившим на 
работу в муниципальные 

   
 

  

МБУК «Белохолуницкий Дом культуры» 0 79,3 0 0 0 79,3 

МБУ ДО «Белохолуницкая ДШИ» 0 45,9 0 0 0 45,9 

1.9 Мероприятия 
программы 

Организация и поддержка 
деятельности библиотек 
района 

МБУК «Белохолуницкая ЦБ» 12632,1 11876,3 12885,5 10146,3 10145,5 57685,7 

1.10 Мероприятия 
программы 

Приобретение новых 
книг, изданий видео- и 
звукозаписей, документов 
на CD-ROM 

МБУК «Белохолуницкая ЦБ» 0 0,8 0 0 0,8 1,6 



3 
 

1.11 Мероприятия 
программы 

Проведение капитального 
ремонта зданий и соору-
жений 

МБУК «Белохолуницкая ЦБ» 25,6 192,9 0 0 0 218,4 

1.12 Мероприятия 
программы 

Создание условий для 
граждан на занятия физи-
ческой культу рой и спор-

 

МБУ СКК «Здоровье» им. О.В. Кулакова 2579,3 2965,2 3178,4 2454,1 2454,1 13631,1 

1.13 Мероприятия 
программы 

Сохранение культурного 
наследия района 

МБУК «Белохолуницкий  краеведческий му-
зей» 

1839,3 1640,7 2338,5 1462,8 1462,8 8744,1 

1.14 Мероприятия 
программы 

Предоставление услуг хо-
зяйственного обслужива-
ния учреждений социаль-
ной сферы 

МКУ по хозяйственному обслуживанию уч-
реждений социальной сферы 

2644,8 6923,2 134,5 0 0 9702,5 

2 Мероприятия, не 
вошедшие в про- 
грамму 

 всего 1936,7 32,0 0 0 0 1968,7 

2.1 Мероприятия Издание книги «Частица 
России» 

администрация Белохолуницкого 
муниципального района 

234,0 0 0 0 0 234,0 

2.2 Мероприятия Проведение юбилейных 
мероприятий и дат 

управление культуры Белохолуницкого рай-
она 

80,0 0 0 0 0 80,0 

администрация Белохолуницкого 
муниципального района 

515,0 32,0 0 0 0 547,0 

2.3 Мероприятия Реализация проекта: Со-
вершенствование и раз-
витие конно- спортивного 
туристического комплекса 
«Сокол» 

администрация Белохолуницкого 
муниципального района 

951,2 0 0 0 0 951,2 

2.4 Мероприятия Проверка достоверности 
сметной стоимости проек-
та по благо- устройству 
территории в историче-
ской части г.Белая Холу-

 

управление культуры Белохолуницкого рай-
она 

6,0 0 0 0 0 6,0 

2.5 Мероприятия Изготовление стелы при 
въезде в город Белая Хо-
луница 

администрация Белохолуницкого 
муниципального района 

150,5 0 0 0 0 150,5 

 
 
 

___________ 



Приложение № 2 
 
Приложение № 3 
 
к муниципальной программе 

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы  
за счет всех источников финансирования 

№ 
п/п 
<*> 

Статус Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы,  

мероприятия 

Источники 
финансирования 

Оценка расходов (тыс. рублей) 

2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год итого 

 Муниципальная 
программа 

Развитие культуры Белохолуницкого 
района на 2014 – 2018 годы 

всего 83641,2 75624,5 69026,5 50968,9 50953,5 330214,6 
федеральный бюджет 6403,4 6050,0 0 15,4 0 12468,8 

областной бюджет 7225,4 744,1 412,3 409,1 409,1 9200,0 
местный бюджет 67439,0 65768,4 66600,6 48382,8 48382,8 296573,6 
иные внебюджетные 
источники 

2573,4 3062,1 2013,6 2161,6 2161,6 11972,3 

1 Мероприятия 
программы 

 всего 77704,5 75592,5 69026,5 50968,9 50953,5 324245,9 
федеральный бюджет 6403,4 6050,0 0 15,4 0 12468,8 
областной бюджет 3225,4 744,1 412,3 409,1 409,1 5200,0 
местный бюджет 65502,3 65736,3 66600,6 48382,8 48382,8 294604,8 
иные внебюджетные 
источники 

2573,4 3062,1 2013,6 2161,6 2161,6 11972,3 

1.1 Мероприятия 
программы 

Организация и поддержка деятельно- 
сти библиотек 

всего 12921,2 12334,5 13167,0 10426,3 10426,3 59275,3 
местный бюджет 12632,1 11876,3 12885,5 10146,3 10146,3 57686,5 
иные внебюджетные 
источники 

289,1 458,2 281,5 280,0 280,0 1588,8 

1.2 Мероприятия 
программы 

Комплектование книжных фондов 
библиотек муниципальных учрежде-
ний 

всего 0 15,6 0 15,4 0,8 31,8 
федеральный бюджет 0 14,8 0 15,4 0 30,2 
местный бюджет 0 0,8 0 0 0,8 1,6 



2 
 

1.3 Мероприятия 
программы 

Капитальный ремонт здания и соору- 
жений библиотеки 

местный бюджет 25,6 192,9 0 0 0 218,5 

1.4 Мероприятия 
программы 

Приобретение оборудования, книг, 
подписка на периодические издания 
для социально – незащищенных групп 
населения 

иные внебюджетные 
источники 

0 150,0 0 0 0 150,0 

1.5 Мероприятия 
программы 

Стимулирование деятельности музеев 
и библиотек («Рубль на рубль») 

областной бюджет 88,0 0 0 0 0 88,0 

1.6 Мероприятия 
программы 

Подключение  библиотек к сети Ин-
тернет 

федеральный бюджет 43,4 29,9 0 0 0 73,3 

1.7 Мероприятия 
программы 

Реализация мер социальной поддерж-
ки отдельных категорий граждан в 
сфере культуры и искусства (социаль- 
ные выплаты) 

областной бюджет 453,0 431,6 412,3 409,1 409,1 2115,1 

 
1.8 

Мероприятия 
программы 

Обеспечение  потребности в услугах 
культурно-досуговой деятельности 
населения 

всего 32926,4 29200,1 35689,7 24944,7 24944,7 147705,6 

местный бюджет 31596,2 27665,6 34769,2 23983,1 23983,1 141997,2 

иные внебюджетные 
источники 

1330,2 1534,5 920,5 961,6 961,6 5708,4 

1.9 Мероприятия 
программы 

Капитальный ремонт здания Подрез- 
чихинского Дома культуры - филиала 
муниципального бюджетного учреж- 
дения культуры "Белохолуницкий 
Дом культуры Кировской области 

всего 853,4 0 0 0 0 853,4 

местный бюджет 313,5 0 0 0 0 313,5 

областной бюджет 539,9 0 0 0 0 539,9 

1.10 Мероприятия 
программы 

Капитальный ремонт здания Троицко- 
го Дома культуры - филиала муници- 
пального бюджетного учреждения 
культуры "Белохолуницкий Дом куль-
туры Кировской области 

всего 670,9 0 0 0 0 670,9 
местный бюджет 226,4 0 0 0 0 226,4 
областной бюджет 444,5 0 0 0 0 444,5 

1.11 Мероприятия 
программы 

Капитальный ремонт здания Город-
ского Дома культуры - филиала му- 
ниципального бюджетного учрежде- 
ния культуры "Белохолуницкий Дом 
культуры Кировской области 

всего 1814,8 0 0 0 0 1814,8 
местный бюджет 114,8 0 0 0 0 114,8 
областной бюджет 1700,0 0 0 0 0 1700,0 



3 
 

1.12 Мероприятия 
программы 

Капитальный ремонт здания Рака-
ловского клуба - филиала муници- 
пального бюджетного учреждения 
культуры "Белохолуницкий Дом куль- 
туры Кировской области 

местный бюджет 149,4 250,5 185,0 0 0 584,9 

1.13 Мероприятия 
программы 

Организация и проведение физ-
культурно-оздоровительных меро- 
приятий и спортивных соревнований, 
а так же приобретение спортивного 
инвентаря 

всего 2761,2 3136,8 3284,4 2604,1 2604,1 14390,6 
местный бюджет 2579,3 2965,2 3178,4 2454,1 2454,1 13631,1 
иные внебюджетные 
источники 

181,9 171,6 106,0 150,0 150,0 759,5 

1.14 Мероприятия 
программы 

Осуществление  управленческих 
функций в сфере культуры, искусства, 
историко-культурного наследия, а так 
же ведение бухгалтерского учета и 
отчетности учреждений культуры 

местный бюджет 3331,6 3566,6 3495,2 2809,0 2809,0 16011,4 

1.15 Мероприятия 
программы 

Благоустройство территории  в  исто- 
рической части города Белая Холуни- 
ца 

всего 7070,0 6629,1 0 0 0 13699,1 
федеральный бюджет 6360,0 6005,3 0 0 0 12365,3 
местный бюджет 710,0 623,8 0 0 0 1333,8 

1.16 Мероприятия 
программы 

Иные межбюджетные  трансферты 
поселениям на ремонт памятников и 
обелисков   воинам-землякам, погиб- 
шим  в  годы  Великой Отечественной 
войны 1941-1945 годов 

областной бюджет 0 312,5 0 0 0 312,5 

1.17 Мероприятия 
программы 

Сохранение культурного наследия 
района 

всего 1926,5 1722,9 2424,1 1543,8 1543,8 9161,1 
местный бюджет 1839,3 1640,7 2338,5 1462,8 1462,8 8744,1 
иные   внебюджет- 
ные источники 

87,2 82,2 85,6 81,0 81,0 417,0 

1.18 Мероприятия 
программы 

Обеспечение  потребности  в  услугах 
развития системы дополнительного 
образования детей, а так же условий 
для профессионального самоопреде- 
ления  и  творческого  труда  детей  в 
районе 

всего 10024,3 10571,2 10234,4 8216,5 8216,5 47262,9 
местный бюджет 9339,3 9905,6 9614,3 7527,5 7527,5 43914,2 
иные   внебюджет- 
ные источники 

685,0 665,6 620,0 689,0 689,0 3348,6 

1.19 Мероприятия 
программы 

Предоставление услуг хозяйственного 
обслуживания учреждений социаль- 
ной сферы 

местный бюджет 2644,8 6923,2 134,5 0 0 9702,5 



4 
 

1.20 Мероприятия 
программы 

Единовременная денежная выплата 
выпускникам образовательных  учре- 
ждений высшего и среднего профес- 
сионального  образования,  поступив- 
шим на работу в муниципальные уч- 
реждения культуры и дополнительно- 
го образования культуры 

местный бюджет 0 125,2 0 0 0 125,2 

2 Мероприятия, 
не   вошедшие   
в программу 

 всего 5936,7 32,0 0 0 0 5968,7 

областной бюджет 4000,0 0 0 0 0 4000,0 

местный бюджет 1936,7 32,0 0 0 0 1968,7 

2.1 Мероприятия Издание книги «Частица России» местный бюджет 234,0 0 0 0 0 234,0 

2.2 Мероприятия Проведение юбилейных мероприятий местный бюджет 595,0 32,0 0 0 0 627,0 

2.3 Мероприятия Реализация проекта: Совершенство- 
вание   и развитие конно-спортивного 
туристического комплекса «Сокол» 

всего 4951,2 0 0 0 0 4951,2 

областной бюджет 4000,0 0 0 0 0 4000,0 

местный бюджет 951,2 0 0 0 0 951,2 

2.4 Мероприятия Проверка достоверности определе- 
ния сметной стоимости проекта по 
благоустройству территории в исто- 
рической части г.Белая Холуница 

местный бюджет 6,0 0 0 0 0 6,0 

2.5 Мероприятия Изготовление стелы при въезде в го- 
род Белая Холуница 

местный бюджет 150,5 0 0 0 0 150,5 

 

___________ 


